si quod fidelitatis, vel pro aliquo debito, juramentum 

eidem F. prestitisse noscuntur, ab hujus observancia 

juramenti, ut per hoc excommunicato ipsi minime te- 

neantur, absolvere valeas, vice nostra, et (— ut) inreve- 

renciam et devotionem sacrosancte romane ecclesie 

firmius, postquam redierint, perseverent, per te illis 

volumus intimari, quod si pacem inter ecclesiam et 

F. predictum contigerit provenire, eos ecclesia ipsa in 

pace ponet eadem, Domino concedente ; et si illos pre- 

fatus F. post pacem initam molestaret, per sedem 

apostolicam monebitur ut desistat ; ita quod si moni- 

tus non cessabit, contra eum censura ecclesiastica pro- 

cedetur. Datum Anagnie, v. kl. octobris, pontificatus 

nostri anno tercio decimo (27 sept. 1239)». Quia vero, 

elsi ad partes provinciales accedere firmiter propona- 

mus, ad presens tamen non possimus magnis ecclesie 

negociis in regno Francie, et quibusdam aliis provin- 

ciis, occupati,te cujus fidem et prudenciam jamdudum 

sumus experti, duximus premitendum, constiluentes 
té interim nostrum procuratorem, nuncium et vica- 

rium, ad predicta, prout videris, exercenda ; ratum ha- 

bituri quicquid super hiis duxeris faciendum. Datum 
apud Corbeiam, vin. idus maii, anno Domini millesi- 

mo ducento quadragesimo. 

Inséré dans l'acte du 21 juillet 1244. — BónwEn-FickER, Reg. V, 
Ir, 13329. LABANDE, Zoën, 78. 

484 8 dris 1240. 

Zoén préle deux mille mares d'argent à l'archevéque 

d'Arles et au comte de Provence. 

nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. Anno ab In- 

| carnatione ejusdem M:CC.XL, vr idus junii. Notum 

sit tam presentibus quam futuris presentem paginam 

audituris, quod dominus J. Dei gratia sancte Arelat. 

ecclesie archiepiscopus et dom. R. Bereng. eadem gra- 

tia comes et marchio Provincie et Forcalquerii, et dom. 

Romeus de Villanova, confessi fuerunt et recognove- 

runt se habuisse ex causa mutui gratuiti a dom. Zoen 

archipresbitero Bononien., tenente locum venerabilis 

in Xpisto patris dom. J., Dei gratia Prenestrin. episcopi, 

apostolice sedis legati, duo milia march. argenti, de 

pecunia a dicto dom. legato et ejus mandato in succur- 

suni negocii catholice fidei et sancte Romane ecclesie 

congregata. Et de dictis duobus milibus march., nu- 

meralione et traditione, ita tenuerunt se pro paccatis, 

quod ex certa scientia renuntiaverunt exceptioni non 

numerati et non recepti argenti predicti ; et predicta 

duo milia marcharum argenti singuli eorum in solidum 

sub obligatione omnium bonorum suorum, promise- 

runt solvere et restituere prenominato Zoen archipres- 

bitero Bonon. seu cui ipse mandaverit, et ubi mandave- 

rit in proximo venienti festo Sancti Michaelis. Et si que ' 
expense etiam fierent, a supradicto termino in antea 

pro exigendo debito supradicto, illas expensas omnes, 
singuli eorum in solidum solvere et restituere, et de 
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ipsis expensis simplici verbo solummodo supradicti 

archipresbiteri credere promiserunt. Renuntiantes fori 

privilegio et doli exceptioni et nove constitutioni de 

duobus reis, et omni alii juri et rationi quo vel qua con- 

tra predicta in aliquo possent venire. Et ad majorem 

predictorum omnium firmitalem, presentem cartam 

prenominati dom. archiepiscopus et comes et Romeus 

preceperunt sigillorum suorum munimine roborari. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 331, orig. parch., les 3 sceaux, 

sur bandes de parch., ont disparu. Gallia christ. noviss. Ill, 1049. 

Bônmer-Ficrer, Reg. imp. V, rm, 13332. LABANDE, Zoen, 78. 

485 Viviers, 14 juillet 1240. 
Excommunicalion du comte de Toulouse et de ses 

fauteurs par Zoën, vice-gérant du légat. 

os Dei gratia R. Aquen., J. Viennen.. et P. Narbo- 

N nen. archiepiscopi, À. Neumasen., L. Tricastrinus, 

A. Aurasicen., D. Albien., et R. Tholosanus, D. Ruthen., 

R. Agathen., P. Uticen., et D. Vivarien. episcopi, M. 

abbas Sancti Petri Vienne, et R. prior Sancti Antonii, 

magister D. archidiaconus Fenelloten., G. prepositus 

Uticen., D. prepositus Vivarien., magister P. archipres- 

biter Albien., Carolus archipresbiter Narbon., G. offi- 

cialis Ruthen., S. archipresbiter Uticen., D. officialis 

Nemausen., G. archidiaconus Aquen., G. archidiaco- 

nus Tricastrin., R. archipresbiter Nemausen., S. sa- 

crista Uticen., P. sacrista Magalonen., et B. prior de 

Balneolis, et frater Ancellinus prior fratrum Predicato- 

rum Valentinen.,et A. prior fratrum Predicatorum Avi- 

nion. Notum facimus universis, quod cum venerabilis 

vir magister Zoen, Bononien. archipresbiter, gerens 

vices venerabilis dom. J. Prenestriniepiscopi, apostolice 

sedis legati, plane ac plenarie, fideliter ac prudenter, 

in nostra et multorum aliorum presentia retulisset, et 

eliam ostendisset, quod nobilis vir comes Tholosanus, 

veniendo contra pacem quam proprio juramento fir- 

mavit, nec transfretavit ut debuit, nec satisfecit, ut de- 

buit, ecclesiisquibus aliquando dampna dedit,de decem 

milibus marcharum propter hoc adjudicatis eisdem ;